
2016  
L E D E N  

Č Í S L O  1   

R O Č N Í K  X V  

 

  

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 Shromažďujte poklady moudrosti, neboť v jejím 

vlastnictví jest mnoho panování. 

Karel IV. (1316 – 1378) 

 

Možná jste zaznamenali, že si v letošním roce 

připomeneme 700 let od narození Karla IV.  

Osobnost tohoto panovníka má většina z nás 

spojenou především s významnými stavbami, se 

založením univerzity, se zřízením Arcibiskupství 

pražského, … tedy s nejznámějšími „viditelnými 

stopami“, jež nám zanechal. 

Jsou tu ale také ty „neviditelné“, duchovní stopy. 

Karel IV. byl příkladem skutečně zbožného 

panovníka, který si plně uvědomoval svoji 

zodpovědnost při správě věcí veřejných, a jenž 

bezvýhradně respektoval Boha a Vyšší zákony. 

Hodnoty ducha (věci nepomíjívé) nadřadil 

hodnotám materiálním (pomíjívým) a ve své 

politice, státnické činnosti, v celém svém díle je 

trvale naplňoval. Tím je zakotvil i do vědomí 

českého národa. 

Sám Karel IV. ve svém životopise (Vita Caroli IV.) 

svým nástupcům píše:  

„Když pak kralovati budete po mně ozdobeni 

korunou královskou, vzpomeňte, že i já jsem 

kraloval před vámi a že jsem obrácen v prach a 

hlínu červů. Podobně i vy přejdete jako stín a jako 

květ polní a padnete v hrob. Co platna jest 

urozenost nebo hojnost jmění, není-li při nich 

čistého svědomí, pravé víry a naděje na svaté 

vzkříšení.“ 

Vstupte do roku 2016 inspirováni  

myšlenkami otce vlasti.  

 

 Markéta Jehličková 

 
Uzávěrka tohoto čísla: 17. ledna 2016 

Informační zpravodaj TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍK  
vydává Obecní úřad Třebichovice. MK ČR E 13890.  
Připravila:  M. Jehličková (mj) 
Příspěvky:  K. Pečená (kp), E. Hájková, M. Antušák 

Provozní  hodiny OÚ Třebichovice  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
Út:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00  
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 
Čt:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 
Pá:  7.00 – 12.00 13.00 – 15.00 

Pokladní hodiny (doba, kdy OÚ přijímá platby)  
Po:  7.00 – 13.00  18.00 – 20.00 
St:  7.00 – 13.00  15.00 – 17.00 

Telefon:  312 672 216 
E-mail:  obectrebichovice@seznam.cz 
URL:  www.trebichovice.cz 

 

 

Informační zpravodaj Třebichovický měsíčník najdete také na webových stránkách obce www.trebichovice.cz 

 
 
 
 
 
 
 
 

Pod záštitou OÚ Třebichovice se 16. 1. 2016 konal  

13. ročník Novoročního turnaje v Lóře 
Poděkování sponzorům: Obec Třebichovice, Pneuservis Žalud, Kučera Jiří, 

Restaurace Případov, OSRAM, Potraviny Třebichovice 
 a za skvělou organizaci děkujeme Janě a Jaroslavu Povondrovým 

 Rezervace míst je možná pouze se zakoupením vstupenky! Vstupenky lze zakoupit od 11. 1. v sídle OÚ. 

mailto:obectrebichovice@seznam.cz
http://www.trebichovice.cz/


S T R A N A  2 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
 

 
I N F O R M A C E  Z  O Ú  

 

USNESENÍ ZE 6. VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ  

ZO TŘEBICHOVICE KONANÉHO DNE 14. 12. 2015 

USNESENÍ č .  3 /6 VZ/2015  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým schodkovým 

rozpočtem na rok 2016. Schodek bude pokryt z naspořených prostředků 
z minulých let. 

USNESENÍ č .  4 /6 VZ /2015  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s vyřazením scanner HP scanjet 4370 
z podrozvahového účtu 902. 

USNESENÍ č .  5 /6 VZ/2015  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro 
finanční výbor na rok 2016. 

USNESENÍ č .  6 /6 VZ/2015  

ZO Třebichovice se usneslo souhlasit s předloženým plánem práce pro 
kontrolní výbor na rok 2015. 

 VEŘEJNÉ ZASEDÁNÍ  

Letošní první veřejné zasedání má „bohatý“ program. 

Mimo prvních několika bodů, které se pravidelně 

objevují vždy se začátkem nového roku, budeme 

schvalovat nové projekty, týkající se především našich 

nejmenších. 

Jistě si vzpomenete, že jsme vloni dětská hřiště řešili 

společně s rodiči dětí a nyní oba projekty zařadíme do 

Strategického plánu obce a pokusíme se na ně získat 

peníze. 

Projekt s názvem REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO 

HŘIŠTĚ ZA OÚ měl svou předehru při Tříkrálovém 

koledování. Děti při koledě předesílaly, že koledují také 

na nákup nových prvků na své hřiště. Je smutné, že jste 

je někteří odehnali od svých domovů kvůli uprchlíkům, 

ty dětí vůbec neví, o co kráčí a moc se snažily, aby 

obešly celou vesnici. Byla zima, že by psa nevyhnal,  

a přesto vykoledovaly neuvěřitelných 8776 korun. 

Opravdu moc a moc děkuji vám všem, kteří jste do 

sbírky přispěli. Každý i sebemenší příspěvek pomohl 

také naší obci, která podala žádost o dotaci na 

rekonstrukci dětského hřiště na MMR ČR. Zde je totiž 

podmínkou přiznání dotace prokazatelná aktivita dětí 

při realizaci projektu.  

Dalším projektem je ZŘÍZENÍ NOVÉHO HŘIŠTĚ 

PRO VĚTŠÍ DĚTI ZA PARKEM. Na zakoupeném 

pozemku by mělo vyrůst volně přístupné hřiště pro 

neorganizované volnočasové aktivity s herními prvky 

pro fyzické aktivity teenagerů s odpovídajícím povrchem 

a mobiliářem typu lanová pyramida, kopací a lezecká 

stěna, freeruningové prvky, lanovka, lavičky pro mládež, 

apod.  

Oba projekty budou po schválení zařazeny do 

Strategického plánu obce, abychom mohli žádat  

o dotace. 

Na oba projekty bude také vyhotovena zadávací 

dokumentace, podle které budeme vybírat vhodného 

dodavatele herních prvků. 

Obec také musí zajistit bezpečnost dětí pohybujících se 

v okolí dětského hřiště, především na dotčeném úseku 

silnice na Smečno. V současné době se prostor před 

hřištěm stal odstavným parkovištěm autobusů a my 

doufáme, že se jedná jen o dočasné řešení a že 

prostranství před hřištěm bude v budoucnu přehledné… 

Bude zde instalováno vhodné dopravní značení. 

Nicméně, sebelepší bezpečnostní prvky nenahrazují 

odpovědné chování dětí, které se zde pohybují.  

Pokusíme se uspět hned v několika dotačních titulech, 

které vypisuje nyní Středočeský kraj a jejichž uzávěrka 

je 1. 2. 2016. O krajské dotace žádáme průběžně, zatím 

jsme uspěli jen 1x. Snad se nyní (v čase před krajskými 

volbami) na nás usměje štěstí.  

Schvalovat budeme podání žádosti o dotaci na 

ZŘÍZENÍ NOVÉHO HŘIŠTĚ PRO VĚTŠÍ DĚTI, 

opětovně zažádáme o dotaci na REVITALIZACE 

PARKU TŘEBICHOVICE a také, abychom 

nezapomněli na Saky, zažádáme o poskytnutí financí na 

vyhotovení projektové dokumentace na PROTI-

POVODŇOVÉ OPATŘENÍ OBCE TŘEBICHOVICE – 

SAKY, kde je již zpracován investiční záměr. 

 

  

P O Z V Á N K A  
na veřejné zasedání zastupitelstva 

v pondělí 25. ledna 2016  

od 18.15 hodin na salonku OÚ 

 

Program zasedání: 

1. Zpráva o plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

2. Rozpočtové opatření č. 10/2015 

3. Účetní odpisový plán pro rok 2016 

4. Vyřazení nefunkčního majetku 

5. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti 

organizační složky místní knihovna Třebichovice 

za rok 2015 

6. Zpráva o výsledcích přezkoumání činnosti místní 

správy za rok 2015 

7. Projekt: REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ  

ZA OÚ 

8. Projekt: ZŘÍZENÍ NOVÉHO HŘIŠTĚ PRO VĚTŠÍ 

DĚTI ZA PARKEM 

9. Aktualizace Strategického plánu obce o schválené 

projekty 

10. Bezpečnost v okolí dětského hřiště za OÚ 

11. Schválení podání žádostí o dotace  

a. REKONSTRUKCE DĚTSKÉHO HŘIŠTĚ 

Třebichovice – MMR ČR 

b. ZŘÍZENÍ NOVÉHO HŘIŠTĚ PRO VĚTŠÍ DĚTI – 

Středočeský kraj 

c. REVITALIZACE PARKU TŘEBICHOVICE – 

Středočeský kraj 

d. PROTIPOVODŇOVÉ OPATŘENÍ OBCE 

TŘEBICHOVICE - SAKY – Středočeský kraj 

12. Pořízení změn č. 4 územního plánu Třebichovice  

a následné pořízení územního plánu obsahujícího 

právní stav po vydání jeho změny 

13. Schválení ceny za stočné 2016, způsob vybírání 

stočného a podmínky, za nichž bude poskytována 

sleva 

14. Schválení členského příspěvku Svazku obcí TSH 

15. Různé 

 

  



S T R A N A  3 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
 

Obec realizovala celkem tři změny územního plánu, přičemž 

neprovedla v rámci poslední změny právní stav po vydání 

jeho změn, jak přikazuje zákon. Bylo však předjednáno 

s Magistrátem města Kladna a projektantem, že tak provedeme 

v rámci Změny č. 4 Územního plánu Třebichovice, kde bude 

také územní plán přenesen na katastrální mapu. Tím bude 

splněna zákonná povinnost obce. V bodě číslo 12 programu 

budeme schvalovat pořízení Změn č. 4 Územního plánu 

Třebichovice.  

Závěrem veřejného zasedání bude projednána výše stočného 

pro rok 2016. Stejně jako každý rok stanovuje cenu za stočné 

Svazek obcí TSH, který kanalizaci a ČOV provozuje. Cena se 

počítá ze skutečných nákladů, které byly vynaloženy během 

roku předchozího a z množství skutečně přečištěné vody. 

Svazek na své členské schůzi navrhuje snížení ceny oproti 

předchozím letům a zvýšení dotace obcí. Na občanech tak 

zůstává symbolická částka, kterou hradí v průběhu roku až ve 

4 splátkách. 

Přesto však jsou zde stále uživatelé, kteří neplatí, domnívajíc 

se, že za ně náklady uhradí snad někdo jiný. Není tomu tak! 

Neplatiči jsou předáváni advokátní kanceláři a dluhy 

vymáhány! Prosím tedy ty z vás, kteří jste z jakéhokoli 

důvodu OPĚT NEUHRADILI SPLÁTKY , abyste tak 

neprodleně učinili. Seznam neplatičů je k dispozici na OÚ  

a můžete se zde informovat, zda vaše jméno na seznamu 

náhodou nefiguruje. Mohli jste zapomenout, stane se, ale 

nemělo by se to stávat pravidlem. Svazku to přináší zvýšení 

agendy, ta stojí peníze, zvyšuje náklady a tudíž i stočné. 

Nehledě na nepříjemnosti spojené s vymáháním dluhů. Mnozí 

už měli tu čest… 

Pokud neuhradíte do konce měsíce února 2016 své 

pohledávky, přicházíte zároveň o slevu na stočném, kterou 

obce poskytují! Jedná se o 330 Kč/osobu a rok! 

A jak tedy budeme platit stočné v letošním roce? 

Je navrženo následující: 

 

Cena za stočné 1 m3 činí pro rok 2016 
33,33 Kč bez DPH 

Výpočet ceny za stočné pro obyvatele s trvalým pobytem v obci 

BYTOVÝ FOND/na jednoho 
obyvatele  

36 m3 za rok 

STOČNÉ na jednoho obyvatele  33,33 x 36 = 1200 Kč 

Sleva poskytnutá obcí  27,51 % tj. 330 Kč 

Cena po slevě celkem na jednoho 
obyvatele bez DPH 

870 Kč (tj. 24,16 Kč/m3) 

DPH 15 % 130 Kč 

Cena po slevě celkem na 
1 obyvatele vč. DPH 

1000 Kč 

kvartální splátka vč. DPH 250 Kč 

Obce Třebichovice a Svinařov poskytují jako vlastníci 
kanalizace pro rok 2016 pro uživatele kanalizace s trvalým 
pobytem v obcích, kteří nemají závazky po lhůtě splatnosti vůči 
obci a svazku slevu ve výši 27,51 %, tj. 330 Kč na jednoho 
obyvatele. 

Sleva se nevztahuje na podnikatelský sektor a na osoby 
s trvalým pobytem mimo obce (rekreační objekty). 

 

Sepsala a za pozornost děkuje M. Jehličková 

 

   

L E D E N  
Když v roce 46 př.n.l. Gaius Julius Caesar zavedl kalendář, 

nově tímto začal rok 1. ledna.  

Leden Římané nazvali „Januarius“ na počest boha Januse, 

ochránce bran a vchodů. Ten býval znázorněn se dvěmi 

tvářemi, z nichž jedna se dívá do minulosti, a druhá do 

budoucnosti. 

Pokud je v okolí domu hodně sněhu, hromaďte ho u 

rododendronů, růží i dalších keřů a stromů. V zimě chrání  

sníh rostliny před mrazem, na jaře poskytne žádoucí vodu.  

Ta není žádoucím živlem v lednu pro člověka, tím samozřejmě 

nic proti sauně a hygieně :-)) Z bioenergetického hlediska by 

plíce měly být na chlad již dobře adaptované, a hlavní riziko 

prolomení imunity se přesouvá dolů, nejohroženějším 

orgánem v lednu je močový měchýř. 

Leden by ovšem pro naši přírodu bez chladu být neměl, 

je zajímavé, že některá semena potřebují pro své zdárné jarní 

klíčení, aby země v zimě promrzla. 

Vám však přeji příjemné teplo Vašich domovů. 

Martin Antušák 

 

  

  
Placená inzerce 



S T R A N A  4 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
 

 
 

 

CENÍK služeb za likvidaci směsného komunálního odpadu pro rok 2016 

Druh služby Typ nádoby 
Počet 

svozů/rok 
Cena celkem  

vč. DPH 
Barva známky Poznámka 

týdenní svoz  120 l  52 1 734  červená   

čtrnáctidenní svoz  120 l  26 1 074  žlutá   

měsíční svoz 120 l 12 648 
 

= 12 ks jednorázových známek 

kombinovaný svoz  120 l  39 1 572 zelená ZIMA 1x týdně, léto 1x14 dní 

jednorázový svoz  120 l, pytel 1 54     

Pozn.: u nádob 240 l je cena za známku dvojnásobná; pytel může být jakýkoli, popř. lze zakoupit pytle AVE na OÚ. 

CENÍK služeb za likvidaci BIOodpadu pro rok 2016 

Druh služby Typ nádoby 
Počet 

svozů/rok 
Cena celkem  

vč. DPH 
Poznámka 

BIO mini 140 l 14 748 cena obsahuje nájem nádoby, svoz a zpracování BIO 

BIO MAXI 240 l 14 964 cena obsahuje nájem nádoby, svoz a zpracování BIO 

 
 

Popelnice, která NEBUDE od února 2016 řádně OZNAČENA = NEBUDE VYVEZENA  
(vývoz v lednu 2016 bude probíhat ještě postaru, tedy svoz každý týden) 

Svozový den: ÚTERÝ 
Popelnice vyvážené 1 x za 14 dní jsou vyváženy vždy v úterý v sudém týdnu. 

Bližší informace naleznete na webových stránkách obce v sekci ODPADY, kde je také ke stažení informační leták. 
  

 

K O M U N Á L N Í  O D P A D  2 0 1 6  
Od 4. 1. 2016 je možné vždy v pondělí nebo ve středu  

v pokladních hodinách zakoupit na OÚ 

Z N Á M K Y  N A  P O P E L N I C E  
P R O  R O K  2 0 1 6 .  

 
Protože najíždíme na nový způsob plateb za komunální odpad,  

je pro jeho start nutné, aby majitel či uživatel každé nemovitosti,  

či bytové jednotky v obci měl  

do konce ledna 2016 uzavřenu smlouvu s obcí.  

 

Smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou,  

nebude nutné každý rok uzavírat smlouvu novou. 

Za majitele nemovitosti nebo bytové jednotky uzavírá smlouvu společný zástupce. 

Smlouva je ke stažení na webových stránkách obce v sekci ODPADY,  

v listinné formě k dispozici v sídle obecního úřadu. 

  

 
  



S T R A N A  5 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
 

TŘÍ KR Á LOV Á S BÍ RKA 2 016  
Děkujeme za Vaše příspěvky, ale hlavně za radost a naději pro ostatní.  

Děkujeme našim malým koledníkům a jejich průvodcům za krásnou koledu.   
 

Devět koledníků v mrazivém dni 9. ledna 2016 obešlo se 

zapečetěnými kasičkami vesnici. Díky štědrosti našich obyvatel se 

vykoledovalo krásných 8776 Kč. Děti tentokrát přidaly ke své 

koledě sdělení, že vybírají také částečně na své dětské hřiště, kde 

by rády nové herní prvky.  

Děkujeme všem, kteří přispěli, všem, kteří mají otevřená srdce  

i mysl. Děti prožily krásný den, který zakončily malou hostinou – 

teplým moštem a ovocným dortem a obdržely od obce sladkou 

koledu.  mj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Využití Tříkrálové sbírky 

 v pražské arcidiecézi v roce 2016 
 

Prostředky z Tříkrálové sbírky jsou určeny na pomoc lidem nemocným, se 

zdravotním postižením, seniorům, matkám s dětmi v tísni a dalším 

jinak sociálně potřebným. Sbírka má předem jasně daná pravidla pro 

rozdělení výtěžku. Většina vykoledovaných prostředků zůstává 

v regionu, kde byly vybrány.  

Regionální záměry 

65 % z výtěžku podpoří projekty v regionech, kde dárci přispívají. U nás je 
jasně definován záměr použít prostředky na nákup dětských prvků na hřiště.   

Diecézní záměry 

15 % z výtěžku Tříkrálové sbírky v pražské arcidiecézi podpoří v roce 
2016 tyto záměry: 

 pomoc sociálně slabým rodinám  

 pomoc migrantům a uprchlíkům  

Jedná se především o sociální a právní poradenství migrantům  

a uprchlíkům v rámci sítě poraden Charity Česká republika. Služby 

jsou poskytovány bezplatně ambulantní nebo terénní formou na území 

Prahy a Středočeského kraje zejména ve městech Příbram, Mělník, 
Mladá Boleslav a Poděbrady. 

 stacionář a charitní centrum v Příbrami 

Pomoc do zahraničí 

Desetina výtěžku podpoří projekty v zahraničí: 

 pomoc sociálně potřebným rodinám v Bělorusku  

 Česká nemocnice v Ugandě 

 

  

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

http://praha.charita.cz/aktualne-z-adch/arcidiecezni-charita-praha-pomaha-rodinam-a-matkam-s-detmi-v-tisni/
http://praha.charita.cz/sluzby/migrace/
http://praha.charita.cz/sluzby/migrace/
http://pribram.charita.cz/denni-stacionar/
http://praha.charita.cz/zahranici/kde-pomahame/belorusko1/
http://nemocniceuganda.cz/


S T R A N A  6 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
 

  

 

Půlnoční hudební mše v Sakách  

P O D R U H É  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Foto: Milan Petřiščák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  

Tvoření 

12. 12. 2015 jsme opět měly možnost pustit svoji fantazii z uzdy a vytvořily 
jsme si krásné andělíčky z papíru. Přesto, že naše výrobky nejsou dokonalé, 
jsou vyrobeny s láskou a vlastníma rukama. Vůbec nám nevadí, že některé 
z nás mají obě ruce pravé a jiné naopak. Pokaždé si hezky poklábosíme  
a máme radost, že jsme to zvládly. Děkuji všem, kdo chodí mezi nás 
pravidelně, je to vždy příjemný večer. Chtěla bych tímto poděkovat paní Iloně 
Benešové a Lence Noskové, které pro nás vždy tuto akci pořádají a ve většině 
případů připraví i skvělé pohoštění. Již máme od nich několik receptů. 
Děvčata, všechny děkujeme a těšíme se na další tvoření. kp 

Derniéra Třebivadla 

Dvěma slovy: „neměla chybu“!  Kdo se přišel podívat, ví, že je to tak. Za celou 
naši šnůru jsem se tak nepobavila. Ani nemám slov, jak kolegům „hercům  
a herkám“ poděkovat za jejich skvělé nápady. Naštěstí nikoho totálně 
neodbourali a všichni pohotově spolupracovali. Doufám, že v tomto duchu 
pojedeme i s další štací.  kp 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Po našem vystoupení jsme měli možnost v rytmu country si zabékat a zatančit 
za doprovodu kapely „hrdlívských muzikantů“. Opět musím konstatovat, 
skvělá zábava. Když jsem napsala muzikanti, opravdu musím potvrdit, že jsou 
to „muzikanti“. Zahráli nám i na přání a všichni se dobře bavili. Takových akcí 
je zapotřebí více, aby měli všichni k sobě trochu blíž. Tak snad se to letos 
podaří. Chlapi, děkujeme za hezký večer. kp 

2. ročník „Půlnoční hudební mše“ v Sakách  

byl co do účasti slabší, ale myslím, že o to byl silnější, že mezi nás přišli Ti, 
kteří mezi nás patří a chtějí se bavit s námi. Byl to moc příjemný večer. Počasí 
bylo spíše jarní, ale o to déle jsme všichni vydrželi a pěkně si zazpívali. Když 
už jsem u toho zpěvu, omlouvám se všem s hudebním sluchem za 
nedokonalost svého rytmu, ale některé skladby jsou na intonaci a výšku hlasu 
velmi náročné. Doufám, že jsem svým zpěvem nezpůsobila někomu 
psychickou újmu a všichni si zase letos rádi zazpíváte koledy. Nálada byla 
velmi přátelská a příjemná. Děkuji všem, kdo se podíleli na přípravě akce a 
následném úklidu. Ale hlavně za všechny děkujeme panu Radkovi Bláhovi, 
který pro nás již podruhé se svou přítelkyní obětoval svůj čas a zapůjčil 
veškeré vybavení a rekvizity. Pevně doufám, že nám tato tradice nevymizí. kp 

26. 12. 2015 Muzikantský jam 

Jak jsem dopředu předeslala, nepřítomnost muzikantů je možná a také byla. 
V tomto období svátků jsou zřejmě jak muzikanti, tak i posluchači raději 
v teple domova u svých obrazovek se svými blízkými. Pravda nebylo nás málo, 
ale také ne moc. Každopádně jsme si udělali dobrou pohodu a potkali se s těmi, 
které potkáváme jen zřídka. Naší mládeži k pobavení v hudebním duchu 
pomohl juke box a myslím, že se bavili velice dobře. A to je fajn. Vždy mám 
radost, když vidím, že se lidé umí bavit a jen nesedí a nečekají, že je bude bavit 
někdo druhý. Takže bavte se čím více, tím lépe.  kp 

SILVESTR 

Již podruhé se konal silvestr v duchu „uzavřená společnost“. Byla nás sice 
menší skupina, než na prvním silvestru, ale o to jsme měli k sobě blíž. 
Vzhledem k tomu, že se všichni dobře známe, nedošlo k žádným konfliktům  
a všichni dokázali, že umí zapadnout i když mezi nás nechodí tak často. 
Pohoštění jsme si donesli vlastní, takže doufám, že si všichni i dobře 
pochutnali a řádně jsme to spláchli dobrým mokem. Nový rok jsme přivítali jak 
se sluší a patří. S úsměvem na rtech, mezi těmi, kteří se chtějí bavit.  kp 

 

Na derniéru se přijel podívat i pan senátor Jiří Dientsbier se svou asistentkou. 

Moc se jim u nás líbilo a už se těší na další divadelní kus.  mj 



S T R A N A  7 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
  

 

P O Z V Á N K Y  
 

MYSLIVECKÝ PLES 
sobota 23. ledna 2016 od 20 hodin 

pohostinství Případov 

Můžete se těšit na bohatou tombolu, skvělý kančí guláš, 

dobrou muziku a my se těšíme na Vás! 

 

 

 

FANTOM OPERY 
pátek 12. února 2016 

sraz u Jednoty v 16:45 

Bude přistaven bus společnosti Exprescar, trasa vede 

z Hrdlíva (16:40), přes Třebichovice (16:50), Libušín 

(17:00), Kladno Rozdělov (17:12), Kladno Gympl (17:22), 

Kladno Sítná (17:26), Kladno Pražská křižovatka (17:32).  

Nástupní časy jsou orientační, nedejte se jimi zmást  

a buďte na místě včas! 

Pro občany Třebichovic je doprava zdarma! 

DĚTSKÝ KARNEVAL 
sobota 20. února 2016 od 15 do 17 hodin 

Hry, soutěže, písničky, disco, vyhlášení masek, 

sladká odměna! 

KARNEVAL PRO DOSPĚLÉ 
sobota 20. února 2016 od 20 do 02 hodin 

Hraje DUO ARIES, vstupné 80 Kč, vyhlášení 

nejlepších masek, tekutá odměna! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S T A L O  S E  p o k r a č o v á n í  

1. 1. 2016  Novoroční výstup na Vinařickou horu  

měl opět pár svých příznivců. Letos nás bylo pouze 13, včetně Martina 

Antušáka, který každým rokem jede až z Prahy, aby se této akce zúčastnil. 

Klobouk dolů, to je opravdu obětavost. Opečené buřtíky a klobásky nám všem 

byly ve velkém kráteru voňavou odměnou. Opět jsme si popřáli vše nej do 

Nového roku s občany sousedního Hrdlíva, kteří v podstatě tuto tradici založili 

a každým rokem jich vyšlápne na horu více a více. Letos mají opravdu rekord, 

přišlo jich 55 + kůň. A co je nejdůležitější – zapojují svoje ratolesti. Jen tak se 

dají tradice zachovat a další pokolení v nich může pokračovat. Bohužel v naší 

obci přibývá těch, kteří jsou líní a této akce se snad v životě neúčastnili. Škoda, 

je to vždy po prohýřené silvestrovské noci příjemné procitnutí do reality 

nastávající pracovních dní. Zato naši důchodci, Ti by s námi vyšlápli rádi, ale 

bohužel jim už dech tolik nestačí a nohy slouží méně. Díky všem, kdo přišli  

a zasloužili se o skvělou zábavu, která byla po celou dobu pochodu. Ještě celý 

den mě bolelo břicho od smíchu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pokud máte nějaká novoroční předsevzetí, nezapomeňte, že ve dvou se to táhne 

líp. Takže se nebojte a přijďte mezi nás, opět máme připraveny akce pro malé i 

velké. Už dlouho jsme tu neměli takovou partu, jakou máme nyní i díky 

našemu „Třebivadlu“. Nás se bát nemusíte, my nekoušeme. kp 

16. 1. 2016 Novoroční turnaj v Lóře  

Pod záštitou OÚ Třebichovice se konal 

13. ročník Novoročního turnaje v Lóře. 

Zúčastnilo se ho 13. týmů po 4 hráčích 

nejen z Třebichovic a blízkého okolí 

(Hrdlív, Kačice, Kladno), ale i z daleka 

od Loun a dokonce až z Karlovarského 

kraje z obce Luby, který se také stal 

vítězným týmem.  

 

Gratulujeme a ostatní výsledky včetně mnoha fotek Milana Petriščáka jsou  

k vidění na www.pocom.cz/lora. Na obrázku je vítězný tým z Lub u Chebu  

s organizátorkou turnaje Janou Povondrovou.  

  

 

 

Mimo těch příjemných a hezkých věcí se stalo také něco nepříjemného a nehezkého. Něco, co ve 

vánočním čase, kdy jsme všichni tak trochu naměkko, je obzvlášť bolestné a zamrzí. Zejména, když se tak 

stane někomu, kdo se každodenním pohledem z okna raduje z prosté scenérie, kterou mu nabízí 

obsazené krmítko plné opeřenců.  

Jde o obyčejné dřevěné krmítko zavěšené na větvi stromu. Jistě jste kolem něj mnohokrát prošli i vy  

a třeba i vám udělalo radost. 

Jednoho dne se ale pohled z okna změnil. Větev stromu zela prázdnotou, po krmítku se slehla země. 

V oku zůstal jen rozmazaný obraz holého stromu, v srdci smutek a také hněv, jak může být někdo tak zlý  

a sebrat, co mu nepatří, věc, jejíž movitá hodnota je téměř mizivá v porovnání s tím, jakou škodu na duši 

dotyčný zloděj způsobil. 

Krmítko už zase visí, je nové, snad bude dlouho sloužit a rozdávat radost. 

Tlumočím tímto vzkaz majitelky krmítka strůjci této lotroviny: „Jsi-li zdejší a čteš tento text, věz, žes 

nejednal dobře a chceš-li se napravit, krmítko vrať tam, kdes ho vzal!“ mj 

P O H O S T I N S T V Í  

O Z N A M U J E  
v sobotu 30. ledna od 15 do 19 hodin  

z důvodů konání soukromé akce bude šenk 

U Z A V Ř E N  
Děkujeme všem za pochopení. 

http://www.pocom.cz/lora


S T R A N A  8 TŘEBICHOVICKÝ MĚSÍČNÍ K  L E D E N  2 0 1 6  
 

T Ř E B I C H O V I C K Ý  

G U R M Á N  

  
Sportovní klub 

Třebichovice, z. s. 

Třebichovice 89, 273 06 Libušín (OÚ) 
sktrebichovice@gmail.com 

IČ 61894761 
předseda Vladimír JAVOŘÍK 

sekretář Petr SVOBODA 
kontrolní komise 

Michal FERENČÍK, Martin JAKEŠ, Jan LOUDA 
 
Aktuality 
Dne 18. 12. 2015 se uskutečnila řádná valná hromada, 
která byla svolána na malý salonek OÚ Třebichovice. 
Zahájena byla 30 minut po nahlášeném začátku v 19:30. 

Na programu bylo přijetí nového názvu klubu, který má 
nyní za svým původním názvem přídomek z. s. Zkratka 
znamená "zapsaný spolek" a pod tímto názvem je dle nové 
zákonné úpravy klub zapsán do veřejného rejstříku. 

Dále byly přijaty nové stanovy klubu. Ke stažení jsou na 
webových stránkách obce. 

Předsedou klubu se stal pan Vladimír Javořík. 

Nově byla zvolena kontrolní komise. 

Spolek je samosprávný a dobrovolný svazek členů, kteří 
provozují sport, turistiku, osvětovou a vzdělávací činnost. 

Řádným členem klubu se může stát na základě svého 
rozhodnutí fyzická osoba nebo právnická osoba, která se 
ztotožňuje s účelem, hlavní činností klubu a hodlá se 
podílet na naplňování společných zájmů s ostatními členy 
klubu. Valná hromada určila výši členského příspěvku. Pro 
rok 2016 se jedná o jednu korunu českou na osobu a rok. 

Pokud se chcete stát členem klubu, stačí 
odevzdat vyplněnou přihlášku sekretáři klubu. 

Přihláška je ke stažení na webu obce, nebo 
kontaktujte sekretáře klubu. 

  

Příležitost pro každého,  
kdo fandí sportu 

A nemusí to být jen fotbal! Je možné, ba přímo žádoucí, 
založit všeliké sekce, které se budou věnovat různým 
sportovním aktivitám pod hlavičkou klubu. Turisté, 
zumbařky, provozovatelky jógy, milovníci pingpongových 
míčků, kolisté, běžci či běžkyně, příznivci rychlých kol, ... 
vy všichni můžete přispět k rozkvětu sportu u nás. 

Pojďme a vytvořme subjekt, který bude nejen hodnotným 
partnerem pro obec, ale také potenciálním příjemcem 
dotačních prostředků z fondů státních a třeba i 
evropských... 

mj 

 
 

ČERVEN Á ŘEPA  
 

Lahodná červená 

řepa. Znáte tuhle po 

léta opomíjenou  

a nyní zase znovu 

uznávanou zeleninu 

jinak než naloženou 

ve sladkokyselém nálevu? Dnes se s ní potkáváme  

v sendvičích, hamburgerech, těstovinách, salátech, 

nápojích, polévkách, ba i ve sladkém pečivu. Červená 

neboli salátová řepa je velmi zdravá zelenina. Existuje 

řada odrůd lišících se tvarem i barvou bulev. Není 

problém si ji vypěstovat na zahradě nebo koupit  

v obchodě, a to i již uvařenou. 

 

Červená řepa pochází ze Středomoří, nejstarší záznamy  
z Babylonie jsou staré 3000 let. Staří Římané ji jedli jako lék. Bulvy 
obsahují mnoho přírodních látek prospěšných pro náš 
organismus. Látka betain brání rozvoji kornatění tepen  
a podporuje činnost jater. Barvivo rozšiřuje věnčité tepny  
a zpevňuje stěny vlásečnic. Křemík je důležitý pro pevnost 
vazivových tkání, kostí, nehtů a vlasů. Dále řepa obsahuje vitamin 
C, draslík, sodík, vápník, zinek, selen a jod. Aktivuje tvorbu 
červených krvinek a vyvolává optimističtější náladu. Zbavuje 
mozek a střeva jedovatých látek, odstraňuje zácpu. V kombinaci  
s kyselým zelím je to levná vitaminová bomba. 

Červenou řepu jíme vařenou, pečenou a syrovou. Dobře uvařená 
řepa si ponechá kvalitu čerstvé řepy. Vaříme ji vždy v celku. 
Omytou řepu vkládáme do vařící vody i s kořenem a zbytkem 
listů. Vodu osolíme a ochutíme bobkovým listem, fenyklem, 
anýzem a celým kmínem podle své chuti. Vaříme 1 až 1,5 hod dle 
velikosti bulev. Ke konci vaření do ní píchneme jehlu. Když lehce 
vyklouzne, je řepa vařená. Měkkou vychladlou řepu oloupeme  
a dále zpracováváme. Pečeme-li ji v troubě, tak vcelku  
i s kořenem a  zbytkem nati, jen omytou a lehce pokapanou 
olejem a posolenou. Při 200 st. C to trvá asi hodinu. Po 
vychladnutí ji snadno oloupeme. Je takto výborná jen nakrájená 
na plátky, s hořčičnou zálivkou nebo jen s čerstvým sýrem nebo 
se zakysanou smetanou.  

Základní salát z vařené řepy 

Potřebujeme:  

► 500 g vařené řepy 

► 1 citron 

► 3 lžíce oleje 

► 2 stroužky česneku 

► sůl 

Řepu na jemném struhadle nastrouháme, zalijeme citronovou 
šťávou, olejem, přidáme prolisovaný česnek a osolíme. 
Promícháme a necháme chvíli odležet. Můžeme přidat strouhaný 
křen nebo zakysanou smetanu nebo řepu takto upravit syrovou. 

Obalovaná řepa 

Vařenou oloupanou řepu nakrájíme na plátky asi 1 cm silné, řepu 
osolíme a z každé strany přitiskneme kousek šunky.  
Obalíme v trojobalu a smažíme jako řízek.  
Podáváme s bramborem.  
Překvapí vás, jak tyhle řízečky chutnají! 
 Eva Hájková 

   

 

mailto:sktrebichovice@gmail.com

